

Preisblatt 2: Netznutzungsentgelte Gas der SWT Stadtwerke Trier Versorgungs-GmbH (gültig ab 01. Januar 2010)

Netznutzungspreise für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung

Tarifbezeichnung	Jahresverbrauch von	Arbeitspreis	Grundpreis
	w	АР	GP
	[in kWh]	[in Ct. / kWh]	[in € / Monat]
Kochgas	0 - 1.000	3,91	2,00
Warmwasser	1.001 - 4.000	1,51	4,00
Heizgas, EFH	4.001 - 50.000	1,21	5,00
MFH, Kleingewerbe	50.001 - 300.000	0,96	15,50
MFH, Gewerbe	300.001 - 1.000.000	0,69	84,00
gewerbliche, industr. Anwendung	1.000.001 - 1.500.000	0,59	171,00

Den genannten Preisen sind jeweils die derzeit gültige Mehrwertsteuer hinzuzurechnen.



Zu Preisblatt 2: Anwendungsbeispiel gemäß Preisblatt Netznutzungsentgelte Gas der SWT Stadtwerke Trier Versorgungs-GmbH (gültig ab 01. Januar 2010)

Anwendungsbeispiel für Standardlastprofilkunden:

Kundendaten: 26.000 kWh/a

Netzentgeltermittlung laut Preisblatt:

	Monats-	Arbeits-	Jahres-	
Netzentgelte für Kunden	Grundpreis	preis	Arbeitspreis	Netzentgelt
ohne Leistungsmessung	EUR/Monat	Ct./kWh	EUR/a	EUR/a
Heizgas, EFH	5,00	1,21	314,60	374,60

Jahresarbeit = 26.000 kWh/a entspricht dem Arbeitsbereich "Heizgas, EFH" (Jahresmengen von 4.001 kWh/a bis 50.000 kWh/a)

Grundpreis = 5,00 €/Monat

Arbeitspreis = (1,21 Ct./kWh * 26.000 kWh/a)/100 314,60 €/a

Netzentgelt gesamt 5 €/Monat * 12 + 314,60 €/a <u>374,60 €/a</u>

Den genannten Preisen sind jeweils die derzeit gültige Mehrwertsteuer hinzuzurechnen.